
РЕШЕНИЕ
 

Резолютивная часть решения объявлена 26.11.2014 г.                                             г.Ханты-
Мансийск

Решение изготовлено в полном объеме  28.11.2014г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре (далее – Комиссия) по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
действующая на основании Приказа №1231 от 16.10.2014г. в составе:

        Председателя комиссии:

        <...>

        Членов комиссии:

        <...>

        <...>

         в отсутствии представителя заявителя ООО «КОМЭНЕРТЕХНИКА», надлежащим
образом уведомленного о месте и времени рассмотрения жалобы;

         в отсутствии представителя ОАО «Тюменьэнерго», надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрения жалобы,      

        рассмотрев дело №05-06-337/2014 по жалобе ООО «КОМЭНЕРТЕХНИКА»  (вх.
№2659-ж от 18.11.2014),

 

установила:

 

        В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому 
автономному округу-Югре (далее - Ханты-Мансийское УФАС России) в порядке
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции) поступила жалоба ООО «КОМЭНЕРТЕХНИКА»
(далее – Заявитель) от 18.11.2014г. № 2659-ж на действия ОАО «Тюменьэнерго»
(далее – организатор торгов) при проведении открытого одноэтапного конкурса
без предварительного отбора на право заключения Договора на поставку АГП для
филиала ОАО «Тюменьэнерго», извещение №31401592695.

        В соответствии с ч.19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Ханты-Мансийским
УФАС России  в адрес Заявителя и организатора торгов направлено уведомление



о поступлении жалобы и о приостановлении закупки до рассмотрения жалобы по
существу (исх.№05-24/ТВ-1480/9038 от 20.11.2014г.). Рассмотрение жалобы
назначено на 26.11.2014г.

        24.11.2014 года, в Ханты-Мансийское УФАС России поступило письмо от
Заявителя об отзыве жалобы (вх.№02-7526 от 24.11.2014г.).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

        Учитывая изложенное, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России не находит
оснований для рассмотрения жалобы по существу.

        На основании вышеизложенного, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,
руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

решила:

 

        Рассмотрение дела №05-06-337/2014 по жалобе ООО «КОМЭНЕРТЕХНИКА» от
18.11.2014г. № 2659-ж на действия ОАО «Тюменьэнерго» при проведении открытого
одноэтапного конкурса без предварительного отбора на право заключения
Договора на поставку АГП для филиала ОАО «Тюменьэнерго», извещение
№31401592695 прекратить, в связи с отзывом жалобы.

 

        Примечание: Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель Комиссии                                                                             <...>

 

Члены Комиссии:                                                                                         <...>

 

                                                                                                       <...>

 



                                                                                                                 

 

           


	РЕШЕНИЕ

